Comune di Montemonaco, prot. n. 0008416 del 18-12-2018 in partenza Cat. 2 Cl. 1

Q{,\“Himma““fmgﬁ

Provincia di Ascoli Piceno

Piazza Risorgimento n. 5 — 63048 Montemonaco
Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 e-mail: protocollo@comunemontemonaco.it

Prot.n. 8410 Reg. Gen. Ordinanze n. &2

ILSINDACO

VISTA la nota pervenuta a questo Ente in data 12.12.2018, assunta al protocollo al num.
8340 da parte della CIIP, Cicli Integrati Impianti Primari SpA, dove si porta a conoscenza la
problematica inerente la disponibilita della risorsa idrica nel nostro territorio;
CONSIDERATO quanto specificatamente scritto nella suddetta missiva, ovvero
“_.omissis..ricorrono tutti i presupposti per confermare il livello di ALLARME — codice
ROSSO,che presuppone, tra le altre, misure quali la regolazione e/o chiusura dei serbatoi
nelle ore notturne con possibilita, in caso di estrema necessita, di chiusure anche nelle ore
diurne...omissis..”;

RAVVISATA la necessita di adottare ogni possibile accorgimento volto al risparmio della
risorsa idrica e alla repressione degli abusi;

RICHIAMATO l’art. 3 D.Lgs 152/2006 “Norme in materia ambientale”

VISTO I’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

L’adozione di tutte le misure idonee al risparmio della risorsa idrica, limitandone I'utilizzo
per esigenze strettamente igienico/potabile, evitando il pii possibile sprechi o abusi.

INFORMA

Che é possibile consultare il sito internet www.ciip.it nell’area :
o “Eventi e Notizie”, sezione “Situazione Idrica Attuale”, dove leggere gli aggiornamenti;
o “Home Page”, sezione “Risparmio Idrico”, dove leggere i consigli sul risparmio idrico.

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, pud proporre Ricorso
giurisdizionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della stessa al Tribunale
Amministrativo Regionale delle Marche.

Gli Agenti di Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione
della presente ordinanza.

Montemonaco, 1 17.12.2018
ILSINDACO
ﬁeom Onorato Corbel//

Al

,’ f//{ﬂ/&/ /« ( j/ é’



